
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 
 

Prot. AOODRFR - 8067                                                                              Trieste, 16 settembre 2015 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO il provvedimento di questa Direzione prot. AOODRFR 8443 del 19/09/2014, con il 

quale è stato conferito al Prof. Claudio Bardini l'incarico di referente regionale per 
l'Educazione alla salute per l’anno scolastico 2014-2015; 

ATTESE le esperienze professionali maturate dal prof. Claudio Bardini nel corso dello 
svolgimento del precedente incarico di referente regionale per l'Educazione alla 
salute;  nella sua qualità di docente a contratto presso l'Università degli Studi Udine, 
dipartimento di Scienze motorie; nell’ambito di molteplici progetti  a carattere 
educativo-preventivo: " Progetto "Crescere Sportiva-Mente Insieme" Scuola Primaria 
Dante di Udine / Progetto "Scuola Media dello Sport: lo sport prepara a superare gli 
ostacoli della vita" I.C. di Tavagnacco; nelle azioni promosse  come Coordinatore 
provinciale per l’Educazione motoria fisica e sportiva, d’intesa con l'Università degli 
Studi di Udine, in materia di integratori, doping, tabagismo, alcol, postura, benessere 
psico - fisico della persona; 

RITENUTO che le competenze di cui è in possesso il prof. Claudio Bardini gli consentono in 
modo pienamente adeguato di proseguire nello svolgimento dell’incarico di referente 
regionale per l’Educazione alla salute 

. 
DISPONE 

 
Art. 1 – Al Prof. Claudio Bardini, docente in servizio con contratto a t.i.  – nel contesto 
dell’utilizzazione, per l’anno scolastico corrente 2015/2016, nell'organizzazione del servizio di 
coordinamento regionale delle attività per il benessere psico-fisico e l'Educazione motoria fisica e 
sportiva presso l' Ambito territoriale per la provincia di Udine - è conferito l’incarico di referente 
regionale per l’Educazione alla salute presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia. 
 

 

 
                                                                                                                      Il dirigente titolare 
                                                                                                                                                    Pietro Biasiol 

                                                                                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                                      ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 
 
 
Al Prof. Claudio Bardini  
 
Agli Uffici II, III, IV, V, VI – Loro sedi 
 
Al  sito dell' Ufficio Scolastico Regionale  - FVG    


